
   

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Masserano.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 COMUNE    DI    MASSERANO 

                           REGIONE  PIEMONTE        PROVINCIA DI BIELLA 

                  Via Roma n. 190 – Cod. Fisc./P.Iva: 00241500024 

       

Servizi Generali 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N.39   in data 30/12/2021   
 

Oggetto :  Affidamento incarico di brokeraggio assicurativo del Comune di Masserano. 

C.U.U.: UFMENE 

 

L'anno duemilaventuno, il giorno trenta, del mese di dicembre, la sottoscritta Rag. Cristina 

Cavaliere, nominata Responsabile dei Servizi Generali con decreto N. 3 del 23/12/2021 del Sindaco 

del Comune di Masserano Sig. Sergio Fantone.  

 

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art.109 comma 2 del D.Lgs n. 267/2000; 

 

DATO ATTO che la sottoscritta non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche 

potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 

ed infine dall’art. 6 comma 2 e art. 7 del Codice di comportamento dell’Amministrazione, e di 

essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o 

contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n.34 del 21/12/2020 di approvazione del bilancio di 

previsione per l’anno 2021; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.95 in data 30/12/2020 con cui venivano assegnati 

il piano delle risorse finanziarie e gli obiettivi ai Responsabili dei servizi, al fine di assicurarne la 

realizzazione, nell’ambito degli stanziamenti individuati nel bilancio di previsione del corrente 

anno esecutivo a termine di legge; 

 

PREMESSO che per ottimizzare la gestione delle attività dell’amministrazione riferibili all’ambito 

assicurativo, quali analisi dei rischi e loro valutazione, trattamento dei contratti assicurativi e aspetti 

inerenti, si rende necessario avvalersi delle prestazioni di un qualificato broker operante in tale 

ambito stante l’assenza di professionalità specifiche; 

 

RITENUTO dover quindi rinnovare l’incarico di brokeraggio che giungerà a scadenza al 

31/12/2021; 

 

RICHIAMATA la delibera di GC n.75 del 27/12/2021 con la quale si impartiva atto di indirizzo al 

Responsabile del Servizio Finanziario al fine di conferire l’incarico di consulenza e brokeraggio, 

volto ad ottimizzare la gestione delle attività dell’amministrazione riferibili all’ambito assicurativo, 

quali analisi dei rischi e loro valutazione, trattamento dei contratti assicurativi; 

 

VISTA la disponibilità al rinnovo dell’incarico alle condizioni in corso per ulteriori anni 5 (cinque) 

presentata dalla società AON SPA con sede a Cuneo e pervenuta al prot. dell’Ente al n.6335 il 

12/11/2021; 

 



   

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Masserano.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

CONSIDERATA positivamente l’attività svolta in precedenza a favore dell’Ente in ambito di 

consulenza e brokeraggio assicurativo da parte della società AON SPA e ritenuto meritevole di 

accoglimento il disciplinare di incarico presentato dalla stessa per i prossimi 5 anni; 

 

 

 

DETERMINA 

 

1) Di affidare alla società AON SPA con sede in Cuneo l’incarico di brokeraggio assicurativo 

per il periodo di anni 5 dalla sottoscrizione del contratto, per le motivazioni di cui in 

premessa; 

2) Di approvare il disciplinare di incarico allegato alla presente determinazione. 

 

       IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 

F.to  Rag. Cristina Cavaliere 

 

 

PARERE POSITIVO del Responsabile del Servizio, sotto il profilo della regolarità tecnica, dando 

atto della legittimità, dell’opportunità e della congruità del presente provvedimento. 

 

IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 

F.to  Rag. Cristina Cavaliere 

 

 

 

 

 

 

N.37      CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del 

Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

Masserano, li 17/01/2022 

         IL  MESSO  COMUNALE 

                 Simone Stefani 

 

 

N. _______      CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE  

       AI SENSI DELL’ART._____ D.L. N.33/2013 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata nella sezione “Trasparenza e merito” del sito 

web del Comune in data odierna. 

 

Masserano, li 17/01/2022 

         IL  MESSO  COMUNALE 

                 Simone Stefani 

 


